
UCHWAŁA NR 1138/2023 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  

do realizacji projektu partnerskiego pn. „Zachodniopomorska Akademia PSZ”  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 9 ust. 1  

pkt 2, 18 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy  (Dz. U. z 2023 r. poz. 735, 1429 i 1737) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  

do realizacji projektu partnerskiego pn. „Zachodniopomorska Akademia PSZ”, w ramach Osi 

Priorytetowej VI „Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego”, 

Działanie 6.4 „Wzmocnienie potencjału Publicznych Służb Zatrudnienia”, Programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (FEPZ 2021-2027), 

finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

 

§ 2.  Upoważnia się pana Pawła Wieczorkowskiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych  

z realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach projektu partnerskiego, o którym mowa 

w § 1, z zastrzeżeniem § 3.  

 

§ 3.  1. Oświadczenia woli w sprawach majątkowych Powiatu Polickiego związanych                       

z realizacją projektu partnerskiego, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Członek 

Zarządu Powiatu w Policach i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach,  

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Oświadczenia woli składane w związku z realizacją projektu partnerskiego, o którym 

mowa w § 1, będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej 

działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w zakresie rozwoju kwalifikacji  

i kompetencji publicznych służb zatrudnienia, składa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Policach samodzielnie. 

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy  

w Policach. 

 

§ 5.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                          

w Policach. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Uzasadnienie 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

 

Natomiast zgodnie art. 9 ust. 1 pkt 2, 18 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy (Dz. U. z  2023 r. poz. 735  z późn. zm.): 

1) do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy: 

a) pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu 

aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

b) organizowanie i finansowanie szkoleń pracowników powiatowego urzędu pracy, 

c) realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania 

bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych  

i osób poszukujących pracy, wynikających z programów operacyjnych finansowanych  

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego lub programów 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  

i Funduszu Pracy; 

2) zadania, o których mowa w ust. 1, są wykonywane przez powiatowe urzędy pracy 

wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej. 

 

Pismem znak II.073.3.2023.AK z dnia 6 grudnia 2023 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach zwrócił się do Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego  

w Policach o podjęcie działań formalnych mających na celu udzielenie przez Zarząd Powiatu 

w Policach zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji 

projektu partnerskiego pn. „Zachodniopomorska Akademia PSZ”.  

 

Projekt partnerski pn. „Zachodniopomorska Akademia PSZ” będzie realizowany  

w ramach Osi Priorytetowej VI „Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza 

Zachodniego”, Działanie 6.4 „Wzmocnienie potencjału Publicznych Służb Zatrudnienia”, 

Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (FEPZ 2021-2027), 

finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). Czas trwania 

niniejszego projektu określono od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2026 r. 

 

Instytucją inicjującą partnerstwo (Lider projektu) oraz wydającą i rozliczającą środki  

w ramach projektu jest Wojewódzki Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy  

ul. A. Mickiewicza 41, pełniący rolę Instytucji Pośredniczącej Programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego (FEPZ 2021-2027). 

 

Celem projektu jest wsparcie pracowników Publicznych Służb Zatrudnienia  

ze wszystkich Powiatowych Urzędów Pracy z Województwa Zachodniopomorskiego 



2 

 

(partnerzy projektu) w zakresie rozwoju ich kwalifikacji i kompetencji wynikających  

z potrzeb regionalnego i lokalnego rynku pracy.  

 

Maksymalna wartość alokacji Unii Europejskiej na ww. działania wyniesie 2 000 000 euro. 

Projekt wymaga zabezpieczenia przez partnera, tj. Powiatowy Urząd Pracy w Policach  

wkładu własnego w kwocie 32 236 zł (słownie: trzydzieści dwa tysiące dwieście trzydzieści 

sześć złotych), który zabezpieczony zostanie finansowaniem pozabudżetowym 

z Funduszu Pracy, w części przeznaczonej na realizację zadań fakultatywnych.  

 

Jednocześnie odnosząc się do zasad realizacji i rozliczania projektu nie jest potrzebne 

zabezpieczenie kwoty oraz źródła prefinansowania projektu. 

 

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach będzie pan Paweł Wieczorkowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy               

w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres poczty elektronicznej 

szpo@praca.gov.pl.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


